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ABSTRAKT

Práce popisuje evaluaci formální správnosti a obsahu o rizikovém chování internetových

stránek pedagogicko-psychologických poraden v České republice. Jelikož informační

technologie jsou v dnešní době jedním z hlavních nástrojů, jak získáváme informace, je

potřeba se zabývat kvalitou internetových prezentací.

Cílem výzkumu je zhodnotit formální a obsahovou úroveň internetových stránek

pedagogicko-psychologických poraden prostřednictvím průzkumu a obsahové analýzy.

Teoretická část této práce vychází z odborné literatury a to jak českých, tak zahraničních

odborníků, pojednává o rizikovém chování z pohledu adiktologie, dále o pedagogicko-

psychologických poradnách, jejich účelu a postavení ve vzdělávacím systému.

Praktickou část tvoří výzkum, realizovaný dotazníkovým šetřením. V rámci vytyčených

cílů bylo zjištěno, že všechny PPP v ČR používají ke své prezentaci internetové stránky.

Jejich kvalita je obecně velmi proměnlivá, a i ty nejúspěšnější nedosáhli ani 70%

možných bodů hodnocení. Rozsah poskytovaných informací v problematice rizikového

chování je nedostačující. Dále byly identifikovány hlavní nedostatky internetových

stránek. Jednalo se především o špatné cílení pro cílové skupiny čtenářů, nedostatek

informací o zkušenostech zaměstnanců a jejich profesní praxe, špatné vizuální provedení

a málo moderních prvků pro komunikaci např. objednávkový formulář. Na základě

zjištěných nedostatků byla navržena optimální struktura a obsahová náplň, která by

vyhovovala požadavkům.

Celkově se dají výsledky výzkumu interpretovat tak, že rozsah poskytovaných informací

pomocí internetových stránek je nedostatečný, a to převážně z důvodu špatné struktury,

nepřítomnosti požadovaných informací a relevantních odkazů. Vzhledem k tomu, že

internet je dnes jeden z hlavních zdrojů informací, je žádoucí, aby informace v oblasti

rizikového chování PPP odpovídaly potřebám a požadavkům a byly srozumitelné všem

cílovým skupinám.

Klíčová slova: rizikové chování, pedagogicko-psychologické poradny, prevence,

webové stránky

ABSTRACT

The thesis describes the evaluation of formal accuracy and content about the risk

behavior of the websites of pedagogical and psychological counseling in the Czech

Republic. Since information technology is today one of the main tools for obtaining

information, it is necessary to address the quality of internet presentations.

The aim of the research is to evaluate the formal and content levels of the websites of

pedagogical and psychological counseling through research and content analysis.

The theoretical part of this thesis is based on professional literature, both Czech and

foreign experts. It deals with risk behavior from the point of view of addictology,

pedagogical-psychological counseling, its purpose and position in the education system.

Practical part deals with practical research, which was realized by questionnaire survey.

Within the stated objectives, it was found that all PPPs in the Czech Republic use a

website for their presentation. Their quality is generally very variable and even the most

successful ones have not reached 70% of the possible points. The extent of information

provided on risk behavior is inadequate. The main weaknesses of the website were also

identified. This was mainly about poor targeting for target audience groups, little

information about employee experience and professional practice, poor visual

performance, and few modern elements for communication, such as the order form. On

the basis of the identified shortcomings, an optimal structure and content content was

designed to meet the requirements.

Overall, the results of the research can be interpreted as insufficient, due to the poor

structure, lack of required information and relevant links. Given that the Internet is today

one of the main sources of information, it is desirable that PPP risk information be

tailored to needs and requirements and be understandable to all target groups.

Keywords: risk behavior, pedagogical and psychological counseling,

prevention, website
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ÚVOD

Poradenství pro děti a dospívající představuje širokou oblast zahrnující

psychologický vývoj od raného dětství až po začínající dospělost, což odpovídá

věkovému rozmezí přibližně od 3 let věku po poradenství studentů středních a vyšších

odborných škol. Systém Českého výchovného poradenství se řídí vyhláškou

o poskytování poradenských služeb 197/2016 Sb. a upravuje činnost pedagogicko-

psychologických poraden, speciálně pedagogických center a školních poradenských

pracovišť při základních a středních školách. Hlavním úkolem všech těchto zařízení

je provádět psychologickou diagnostiku a poskytovat zpětnou vazbu s ohledem na

sledovanou problematiku. Vlivem strukturace systému výchovného poradenství

dochází ke specifické specializaci jednotlivých typů zařízení (Pešová a Šamalík,

2006).

Pedagogicko-psychologické poradny se orientují na dvě klíčové oblasti

výchovného poradenství, kterými jsou výchovné problémy a problémy ve vzdělávání

a vyučovacím procesu (Pešová a Šamalík, 2006). Problematika rizikového chování

dětí a mladistvých je zahrnuta v první klíčové oblasti orientace pedagogicko-

psychologických poraden a obsahuje tři základní složky: (Nielsen & Sobotková, ,

2014)

- zneužívání návykových látek (přičemž tendence směřují ke snižování věku

uživatelů a podílu dívek),

- negativní jevy v psychosociálním vývoji (pod tuto kategorii lze zařadit

maladaptaci, poruchy chování, agresi, delikvenci, sociální fobie,

sebepoškozování, sklony k suicidialitě a další),

- rizikové sexuální chování (především předčasný sex, předčasné rodičovství,

časté střídání partnerů nebo pohlavní nemoci).

Pedagogicko-psychologické poradny pomáhají mimo jiné snižovat výskyt

rizikového chování v rámci adiktologie. Rizikovým chováním se rozumí takové

chování, v jehož důsledku dochází k prokazatelnému nárůstu zdravotních, sociálních,

výchovných a dalších rizik pro jedince nebo společnost. Tento pojem nahrazuje dříve

používaný termín sociálně patologické jevy. Termín sociálně patologické jevy je

jednak stigmatizující, normativně laděný a klade příliš velký důraz na

skupinovou/společenskou normu. Vzorce rizikového chování považujeme za soubor

fenoménů, jejichž existenci a důsledky je možné podrobit vědeckému zkoumání a

které lze ovlivňovat preventivními a léčebnými intervencemi (Nevoralová, 2011).
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Zprostředkování informací cílovým skupinám v oblasti školství, zejména pak

dětem, rodičům a pedagogickým pracovníkům, o problémech a aspektech chování

dětí a mladistvých řešených v jejich kompetenci je jedním z důležitých úkolů

pedagogicko-psychologických poraden. Virtuální prostředí představuje vhodný

nástroj pro globální rozšiřování povědomí o této problematice, proto její prezentace

právě na webových stránkách pedagogicko-psychologických poraden patří mezi

klíčové informační zdroje.

Cílem výzkumu je proto zhodnotit formální a obsahovou úroveň webových

stránek pedagogicko-psychologických poraden v České republice prostřednictvím

průzkumu a obsahové analýzy. V rámci hodnocení budou uvedeny příklady dobré

praxe a připraven návrh optimální struktury a obsahové vyváženosti informací pro

cílové skupiny v oblasti adiktologie a rizikového chování. Analýza se bude zaměřovat

na posouzení charakteru a správnosti poskytovaných informací, a také na komplexní

vizuální prezentaci webových stránek pedagogicko-psychologických poraden.

Kritérii hodnocení těchto webových stránek budou také jejich přehlednost a

informační potenciál včetně jeho srozumitelnosti běžnému uživateli.

Na základě provedení deskriptivní analýzy a posouzení současného stavu

webových stránek pedagogicko-psychologických poraden bude provedeno celkové

zhodnocení, které se bude zaměřovat zejména na identifikaci chyb, které tyto stránky

běžně obsahují, přičemž hlavní záměr bude orientován na dostupnost relevantních

informací týkajících se problematiky adiktologie. Analýza chyb v řešení webových

stránek, ať už na úrovni formální, nebo obsahové, bude následně použita pro tvorbu

vlastního návrhu struktur a obsahu webových stránek pedagogicko-psychologické

poradny. Obsah bude optimalizován tak, aby splnil stanovené požadavky a kritéria.

Přínosem studie by mělo být vytvoření báze pro zlepšení současného stavu webových

stránek pedagogicko-psychologických poraden.
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TEORETICKÁ ČÁST

1 Rizikové chování a adiktologie

Rizikové chování spojené s adiktologií je problémem zvláště u dospívající

mládeže. Důvody jeho výskytu se obecně různí obvykle v závislosti na vnějších a

vnitřních faktorech, které nejvíce ovlivňují chování dospívajících v průběhu

mentálního a fyzického vývoje. V následujících podkapitolách je přiblížena

problematika rizikového chování z hlediska jeho projevů a příčin se zaměřením na

specifickou oblast adiktologie.

1.1 Rizikové chování a jeho projevy

Rizikové chování lze definovat z různých úhlů pohledů, zpravidla se však


[…]


Je zde kolonka na vyhledávání? Kód 0 Ne

1 Ano

12
Název proměnné Formát

proměnné
Hodnoty Název hodnoty

Je zde odkaz na sociální sítě? Kód 0 Není uveden

1 Google+

2 Twitter

3 Facebook

Posouzení formální dostupnosti informací

13
Název proměnné Formát

proměnné
Hodnoty Název hodnoty

Jsou zde uvedeny všechny potřebné
kontaktní informace pro klienty?
(email, telefonní číslo, poštovní
adresa)

Kód 0 Není uveden

1 Email

2 Telefon

3 Adresa

14
Název proměnné Formát

proměnné
Hodnoty Název hodnoty

Nalezneme v kontaktních
informacích mapu, jak se mají klienti
na pobočku dostavit?

Kód 0 Ne

1 Ano

15
Název proměnné Formát

proměnné
Hodnoty Název hodnoty

Uvedl provozovatel svou kvalifikaci
SVÝCH ZAMĚSTNANCŮ nebo
reference, které zaručují kvalitu
obsahu webových stránek?

Kód 0 Není uveden

1 Titul

2 Zastávaná funkce

3 Praxe / Zkušenosti

16
Název proměnné Formát

proměnné
Hodnoty Název hodnoty

Jsou stránky dostatečně
strukturované?

Kód 0 O nás

1

0 Aktuality

1

0 Poskytované služby

1
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 0 Prevence

1

0 Kontakty

1

0 Dokumenty ke stažení

1

0 Objednávkový formulář

1

0 Odkazy

1

17
Název proměnné Formát

proměnné
Hodnoty Název hodnoty

Jsou stránky přehledné? Kód 1 Málo

2 Průměrně

3 Velmi dobře

18
Název proměnné Formát

proměnné
Hodnoty Název hodnoty

Je obsah lehce dosažitelný? Kód 1 Špatně

2 Průměrně

3 Velmi dobře

19
Název proměnné Formát

proměnné
Hodnoty Název hodnoty

Zaměřují se jejich služby na rizikové
chování? (tuto službu poskytují)

Kód 0 Interpersonální agresivní
chování

1

0 Delikventní chování

1

0 Záškoláctví

1

0 Závislostní chování

1

0 Rizikové sportovní

aktivity

1

0 Rizikové chování v

dopravě

1

0 Spektrum poruch příjmu

potravy

1

0 Negativní působení sekt

1

0 Sexuální rizikové chování

1

20
Název proměnné Formát

proměnné
Hodnoty Název hodnoty
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Zaměřují se instituce PPP na
závislosti? (tuto službu poskytují)

Kód

0 Není uvedeno

1 Látkové závislosti

2 Nelátkové závislosti

21
Název proměnné Formát

proměnné
Hodnoty Název hodnoty

Jsou informace zaměřeny na
studijní problémy?

Kód 0 Informace nejsou
rozepsány

1 Vývojové problémy a
poruchy

2 Výchovné potíže

3 Výukové potíže

4 Výběr školy

22
Název proměnné Formát

proměnné
Hodnoty Název hodnoty

Jsou stránky děleny kategoriemi pro
děti, rodiče atd? Přístup textu, jeho
složitost na pochopení

Kód 0 Děti

1

0 Dospívající

1

0 Rodiče

1

0 Pedagogové

1

Posouzení obsahové části

23
Název proměnné Formát

proměnné
Hodnoty Název hodnoty

inzeruji PPP preventivní programy
pro?

Kód 0 Děti, Adolescenty

1

0 Rodiče

1

0 Pedagogy

1

24
Název proměnné Formát

proměnné
Hodnoty Název hodnoty

Vznikají na webových stránkách
články, které tvoří samy
zaměstnanci poradny?

Kód 0 Ne

1 Ano

2 Nelze zjistit

25
Název proměnné Formát

proměnné
Hodnoty Název hodnoty

Publikují na svých webových
stránkách články kolegů z oboru?
(Převzané články z adiktologie.cz,
msmt.cz, nuv.cz?)

Kód 0 Nepublikuji

1 Ano

2 Nelze zjistit
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26
Název proměnné Formát

proměnné
Hodnoty Název hodnoty

Jsou uvedeny informace o
zneužívání návykových látek?
(nemyslí se tím, že poradna
poskytují prevenci např. ve školách)

0 Není uvedeno

Kód 1 Látkové závislosti

2 Nelátkové závislosti

27
Název proměnné Formát

proměnné
Hodnoty Název hodnoty

Jsou zde uvedeny informace,
slovník o rizikovém chování?
(nemyslí se tím, že poradna
poskytují prevenci např. ve školách)

Kód 0 Interpersonální agresivní
chování

1

0 Delikventní chování

1

0 Záškoláctví

1

0 Závislostní chování

1

0 Rizikové sportovní

aktivity

1

0 Rizikové chování v

dopravě

1

0 Spektrum poruch příjmu

potravy

1

0 Negativní působení sekt

1

0 Sexuální rizikové chování

1

28
Název proměnné Formát

proměnné
Hodnoty Název hodnoty

Je uveden odkaz na kliniku
Adiktologie?

Kód 0 Ne

1 Ano

29
Název proměnné Formát

proměnné
Hodnoty Název hodnoty

Je u článků uveden jejich autor? Kód 0 Ne

1 Ano

30
Název proměnné Formát

proměnné
Hodnoty Název hodnoty

Jsou stránky plně v provozu? (části
odkazu ve „výstavbě“ a podobně)

Kód 0 Ne

1 Ano

31
Název proměnné Formát

proměnné
Hodnoty Název hodnoty
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Jsou informace prezentovány bez
subjektivního zaujetí?

Kód 1 Spíše ne

2 Spíše ano

32
Název proměnné Formát

proměnné
Hodnoty Název hodnoty

Nachází se na stránkách reklama,
která může představovat konflikt
zájmů s obsahem? (např.
restaurace, diskotéka, bary atd.)

Kód 0 Ne

1 Ano
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