**POSUDEK BAKALÁŘSKÉ / MAGISTERSKÉ PRÁCE**
**OPONENT**

<b>Název</b> Evaluace formální správnosti a obsahu o rizikovém chování stránek pedagogicko-psychologických poraden v ČR v roce 2016
<b>Autor</b> Bc. Lucie Hélová
<b>Vedoucí práce</b> Doc. Mgr. Roman Gabrhelík Ph.D.
<b>Oponent práce</b> Mgr. Sonja Věchetová

Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky Body
<p><b>Abstrakt</b></p> <p>Obsahuje abstrakt všechny klíčové části (výchozí, cíle, výzkumné otázky či hypotézy, použité metody, hlavní výsledky a jejich implikace)?</p> <p>Koresponduje abstrakt s obsahem práce?</p> <p>Má abstrakt přiměřený rozsah?</p> <p><b>Nedostatečná úroveň</b> – abstrakt postrádá jasné sdělení (0 bodů).</p> <p><b>Dobrá úroveň</b> – abstrakt je neúplný nebo v něm chybí jeden či více klíčových částí nebo není konzistentní s cílem, strukturou práce či diskutovaných poznatků (1-2).</p> <p><b>Velmi dobrá úroveň</b> – abstrakt obsahuje všechny položky, ale: jeho vypovídací hodnota je slabá, je příliš dlouhý, je matoucí (3-4).</p> <p><b>Výborná úroveň</b> – kvalitně zpracovaný stručný souhrn obsahující všechny klíčové informace (5).</p> 5 / max. 5
<p><b>Odůvodnění a rešerše odborné literatury</b></p> <p>Je zdůvodnění práce logické?</p> <p>Byla zvolena adekvátní literatura a je její záběr vzhledem k tématu dostatečný/úplný?</p> <p>Je zvolená literatura aktuální?</p> <p>Je použitá literatura řádně citována?</p> <p>Je použitá argumentace prezentována standardním způsobem?</p> <p>Byl dosavadní výzkum podroben kritice?</p> <p><b>Nedostatečná úroveň</b> – odůvodnění nebo rešerše chybí, význam/přínos práce je pochybný, neposkytuje odpovídající oporu pro tvrzení autora, chybí přehled předešlých výzkumů a/nebo nekriticky přejat, reference na práci jiných autorů je nepřiměřená (0-4).</p> <p><b>Dobrá úroveň</b> – pro zpracování diskutovaného tématu byla vybrána adekvátní odborná literatura. V práci je referováno k odpovídající empirické nebo teoretické bázi. Byla provedena rešerše předešlých výzkumů (ale jenom nebo v převážné míře českých), na něž je v práci správně referováno (5-10).</p> <p><b>Velmi dobrá úroveň</b> – byla zvolena a je podrobně diskutována adekvátní odborná literatura k tématu. Popis základních pramenů nebo teoretického rámce je na standardní dobré úrovni a zohledňuje i práce zahraničních autorů (11-15).</p> <p><b>Výborná úroveň</b> – význam a praktické implikace práce jsou dobře definovány. Teoretický nebo empirický základ je dobře popsán včetně práce zahraničních autorů a v práci diskutován. Je</p> 15 / max. 20

předložen odpovídající a kritický přehled dosavadních výzkumů, který odpovídajícím způsobem interpretuje současné poznatky a kontroverze v oboru. Argumentace použitá v práci může být inovativní a pro obor přínosná (16-20).
<p><b>Použité metody a logika struktury práce</b></p> <p>Jsou jasně stanoveny a zdůvodněny cíle práce, výzkumné otázky či hypotézy?</p> <p>Je zdůvodněna volba použitých metod (rozsah a metoda výběru vzorku, tvorba, zpracování a analýza dat)?</p> <p>Jsou všechny použité metody a postupy dobře a podrobně popsány, umožňuje popis replikaci?</p> <p>Byla věnována pozornost reliabilitě a validitě dat?</p> <p>Má práce logickou strukturu?</p> <p><b>Nedostatečná úroveň</b> – výrazné problémy ve výběru nebo popisu jedné nebo více částí práce, zvolené metody neodpovídají cílům, otázkám či hypotézám (0-4).</p> <p><b>Dobrá úroveň</b> – základní části práce jsou popsány na dostatečné úrovni a umožňují porozumět použitým metodám a postupům (5-10).</p> <p><b>Velmi dobrá úroveň</b> – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a odpovídají současné vědecké praxi (11-15).</p> <p><b>Výborná úroveň</b> – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a splňují nároky na vědeckou práci, mohou být inovativní a pro obor přínosné (16-20).</p> 18/ max. 20
<p><b>Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků</b></p> <p>Jsou závěry prezentovány srozumitelně?</p> <p>Jsou prezentovány všechny relevantní poznatky?</p> <p>Byly vzaty v potaz silné i slabé stránky práce?</p> <p>Jsou závěry korektní?</p> <p>Byly vzaty v úvahu alternativní vysvětlení?</p> <p>Jsou závěry diskutovány v kontextu soudobého výzkumu?</p> <p>Jsou učiněna doporučení pro další výzkum nebo opatření?</p> <p><b>Nedostatečná úroveň</b> – výrazné problémy s prezentací nebo s interpretací výsledků (0-8).</p> <p><b>Dobrá úroveň</b> – prezentované výsledky jsou vnitřně konzistentní. Některé interpretace výsledků jsou přiměřené. Práce zmiňuje některé z jejích hlavních slabých a silných stránek (9-16).</p> <p><b>Velmi dobrá úroveň</b> – výsledky jsou srozumitelně prezentovány a jeví se jako správné. Interpretace výsledků jsou přiměřené. Slabé a silné stránky práce jsou diskutovány včetně implikací pro interpretace poznatků. Práce demonstruje porozumění implikacím diskutovaných poznatků pro další výzkum nebo opatření (17-23).</p> <p><b>Výborná úroveň</b> – výsledky prezentovány srozumitelně a jeví se jako správné. Správná interpretace výsledků je provedena s kritickým zohledněním možných alternativních vysvětlení. Jsou diskutovány slabé i silné stránky práce včetně implikací pro interpretace poznatků. Výsledky jsou diskutovány v kontextu dalších výzkumů a zdůrazňují přínos k rozvoji vědomostí (nebo vývoji nových technik a postupů). Jsou učiněna jasná a odpovídající doporučení pro další výzkum nebo opatření (24-30).</p> 27 / max. 30

<p><b>Etické aspekty práce</b></p> <p>Byly vzaty v úvahu etické otázky?</p> <p>Nedošlo k ohrožení zájmů účastníků výzkumu?</p> <p>Jsou diskutovány etické konflikty výzkumné činnosti?</p> <p><b>Nedostatečná úroveň</b> – etické otázky jsou opominuty, etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů nejsou respektována nebo jsou nedostatečně ošetřena (0-2).</p> <p><b>Dobrá úroveň</b> – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu, nicméně z etického hlediska vykazuje nedostatky, které ale nejsou zásadního charakteru (3-5).</p> <p><b>Velmi dobrá úroveň</b> – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu (6-8).</p> <p><b>Výborná úroveň</b> – etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů jsou dostatečně ošetřeny. Jsou diskutovány všechny etické konflikty výzkumné činnosti. Autor bere v potaz společensko-kulturní dopad práce (9-10).</p> <p>10 / max. 10</p>
<p><b>Odborný a společenský přínos a celková úroveň práce.</b></p> <p>Pojednává práce aktuální/praktický problém?</p> <p>Je práce přínosná z hlediska oboru?</p> <p>Obsahuje práce všechny klíčové části?</p> <p>Má práce dostatečný či přiměřený rozsah?</p> <p>Je práce logicky uspořádána?</p> <p>Je práce z formálního hlediska bez chyb?</p> <p><b>Nedostatečná úroveň</b> – práce se nezabývá společensky aktuálním nebo praktickým problémem nebo není na odpovídající úrovni zpracována a vnitřně uspořádána, např. chybí některá z jejích klíčových částí, neodpovídá rozsahem požadavkům či je nelogicky uspořádána (0-3).</p> <p><b>Dobrá úroveň</b> – práce pojednává alespoň částečně aktuální nebo praktický problém v kontextu oboru. Text je z hlediska obsahového i formálního bez zásadních pochybení, práce je úplná a má jasnou strukturu (4-7).</p> <p><b>Velmi dobrá úroveň</b> – práce pojednává aktuální a praktický problém v kontextu oboru. Je zpracována na velmi dobré úrovni, text je vhodně členěn a jsou dodrženy všechny zásady logické i formální strukturace textu (8-11)</p> <p><b>Výborná úroveň</b> – práce je originální a přínosná pro rozvoj oboru, zabývá se významným společenským problémem. Je napsána na vysoké akademické úrovni (12-15).</p> <p>15 / max. 15</p>

## Celkové hodnocení úrovně práce

<b>Komentář oponenta / vedoucího práce (celkové shrnující hodnocení, poznámky)</b> <p>Výzkum vidím jako velmi užitečný v oblasti, kterou se autorka zabývá. Skutečně v dnešní době elektronická média a vyhledávání informací jejich prostřednictvím hraje v současné společnosti prim. Rizikové chování mládeže je také oblast, která si zaslouží pozornost. Proto je velmi důležité, aby informace o rizikovém chování na stránkách PPP byly správné jak formálně tak obsahově. Proto vidím pozitivní přínos této práce v tomto těžko uchopitelném tématu. Kladně hodnotím porovnání se zkušenostmi z ciziny a návod na to, jak by měly stránky PPP vypadat.</p> <p>Doufám, že se podaří výsledky výzkumu i s návodem, jak by měly vyhovující stránky vypadat, publikovat v odborné literatuře určené pro pracovníky PPP.</p>
<b>Doplňující otázky k obhajobě</b> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Kde v této problematice vidíte užitečnou úlohu adiktologa?</li> <li>2. Navrhněte cestu, návod, jak instruovat PPP pro tvorbu stránek. Jak k nim doručit výsledky Vašeho výzkumu?</li> </ol>
<b>Body celkem</b> 90 / max. 100 bodů
<b>Navrhované hodnocení</b> <i>práci doporučuji k obhajobě, celkově hodnotím výborně</i>
<b>Datum</b> 30. 8. 2018
<b>Jméno a příjmení, podpis</b> Mgr. Sonja Věchetová

### **Instrukce pro posudky bakalářských prací:**

1. Každou z hodnocených položek obodujte do pravého sloupce počtem bodů. Případné slovní připomínky k jednotlivým položkám připojte k souhrnnému hodnocení, pro které je vyhrazeno pole formuláře na posledním listu posudku.
2. Napište celkové shrnující hodnocení, včetně případných poznámek k jednotlivým položkám.
3. Navrhněte minimálně dvě doplňující otázky k obhajobě.
4. Doplňte celkový součet bodů a navrhované hodnocení.
5. Vytiskněte, podepište, pošlete do CA.

### **Instrukce pro posudky magisterských prací:**

1. Každou z hodnocených položek obodujte do pravého sloupce počtem bodů.
2. U každé z hodnocených položek nahraďte text v poli „úroveň a charakteristika položky“ vlastním hodnotícím komentářem, který odpovídá na otázky vlevo, stávající obecnou formulací jednotlivých úrovní se můžete inspirovat.
3. Napište celkové shrnující hodnocení.
4. Navrhněte minimálně dvě doplňující otázky k obhajobě.
5. Doplňte celkový součet bodů a navrhované hodnocení.
6. Vytiskněte, podepište, pošlete do CA.

### **Klasifikace práce podle bodového hodnocení**

<b>Výsledná známka</b> <b>Bodové rozpětí pro <b>bakalářské</b> práce</b> <b>Bodové rozpětí pro <b>magisterské</b> práce</b>
Výborně 100–81 100–86
Velmi dobře 80–61 85–71
Dobře 60–41 70–56